
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR - Servizio legale - Comunicazione 

Via Polesine , 13 - 20139 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it- e-mail: drlo.ufficio1@istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02574627213 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 74 del vigente CCNL Comparto Scuola;  

 

VISTO  l’art. 5, comma 6, del Contratto Integrativo Regionale del 19.11.2015; 

 

VISTO  il disposto dell’art. 51 del D.Lgs. 81/2008;  

 

RICHIAMATO  il DDG 926 del 04/04/2017 di costituzione dell’Organismo Paritetico 

territoriale;  

 

PRESO ATTO  della necessità di sostituire il rappresentante della FLC CGIL Lombardia 

all’interno del suddetto Organismo Paritetico;  

 

ACQUISITE  le specifiche designazioni da parte delle OO.SS;  

 

DECRETA 

 

Art. 1) L’Organismo Paritetico Territoriale, costituito ex art. 51 del D.Lgs. 81/08, è presieduto dal 

dr. Merletti Claudio, dirigente dell’Ufficio XIV A.T. di Varese dell’USR e risulta cosi 

composto:  

per l’Amministrazione scolastica:  

Gabriella Eleonori   funzionario amministrativo USR per la Lombardia  

Delio Pistolesi   docente distaccato presso USR per la Lombardia  

Maria Rosaria Capuano dirigente tecnico presso USR per la Lombardia  

Carla Maria Gariboldi  funzionario amministrativo presso Ufficio XIV - Varese 

   

per le OO. SS:  

Antonio Puhalovich   rappresentante FLC-CGIL  

Marco Bianchi   rappresentante CISL  

Enrico Lanzara   rappresentante UIL  

Gianfranco Soresinetti  rappresentante SNALS-CONFSAL  

Carmen Cannella   rappresentante GILDA UNAMS  

 

Art. 2) I compiti e funzioni dell’Organismo paritetico sono definiti e disciplinati dal citato art. 51 del  

D.Lgs 81/08.  

 

Il direttore generale 

   Delia Campanelli 

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0004356.16-11-2017


		2017-11-14T16:14:15+0000
	CAMPANELLI DELIA




